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Zmodyfikowane genetycznie bakterie mogą
dostarczyć dzieciom wystarczająco dużo beta karotenu do wytwarzania witaminy A –
informuje „New Scientist”.

Niedobór dostarczanej z pokarmem witaminy A jest poważnym problemem w wielu krajach; w skali
całego świata dotyczy około 250 milionów dzieci. Co roku około 500 000 z nich traci wzrok z braku
tej witaminy, przy czym połowa umiera w ciągu 12 miesięcy.

 

Naukowcy podejmują próby rozwiązania tego problemu. Na przykład „złoty ryż” to zmodyfikowany
genetycznie ryż, zawierający duże ilości składników, z których organizm wytwarza witaminę A.
Jednak w razie nieurodzaju i to źródło witaminy A może zawieść.

 

Loredana Quadro z Rutgers University w New Brunswick chce wykorzystać bakterie zdolne do
syntezy beta karotenu – barwnika, któremu marchewka zawdzięcza swój pomarańczowy kolor.
Z beta karotenu ludzki organizm potrafi wytwarzać witaminę A.

 

Quadro i jej koledzy wprowadzili odpowiedzialny za produkcję beta karotenu fragment DNA do
genomu innego szczepu bakterii; takiego, który zamieszkuje mysie jelita. Następnie zmodyfikowane
bakterie wprowadzono do jelit doświadczalnych myszy.

 

Po dwóch tygodniach bakterie na dobre zadomowiły się w mysich jelitach i zaczęły produkować beta
karoten. Udało się go wykryć zarówno w jelicie jak i krwiobiegu czy wątrobie. To pierwszy przypadek
zastosowania zmodyfikowanych bakterii do wytwarzania korzystnych dla zdrowia substancji
wewnątrz organizmu zwierzęcia.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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